
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
　　　

 ４　月　地　区　行　事　予　定
 日 曜 行　　　事
 1 火 公民館だより発行　
 2 水
 

3 木

総務部　文化・教養部合同部会 19:00～ 

体育部会 19：30～ 

崎津保育園入園式
 4 金
 5 土
 6 日 春季市内一斉清掃（７区）
 

7 月
犬の登録・狂犬病予防注射 

（美保体育館 14：00～14：30）　　　 ＜別記＞
 8 火
 9 水
 

10 木
校区民運動会種目説明会 19：30～ 

崎津小学校入学式　美保中学校入学式
 11 金
 12 土
 

13 日
大﨑神社春祭（祈年祭）10:00 

仮殿遷座祭（出遷宮）　13:00
 

14 月

公民館運営協議会／人権・同和教育推進協議会総会 19：00～ 

健やか体操　　　　　　　　　　　　  ＜別記＞　　　

在宅福祉員会 13:30～
 

15 火

保健師の出張！なんでも健康相談（9:30～11:30） 

自治連合会総会　19:00～ 

葭津神社春祭（祈年祭）10:00
 16 水
 17 木
 18 金 社会福祉協議会理事会 19:30～
 19 土
 20 日 米子市長選挙
 21 月 公民館でフレイル予防！リモート運動体験　10：30～12：00

 22 火 ワクワクまなび大学手帳づくり 13:30～
 23 水 社会福祉協議会代議員会 19:30～
 24 木
 25 金 第１回学習講座「現地学習」　　　　　 ＜別記＞
 26 土
 27 日
 28 月               
 29 火 昭和の日
 30 水 ワクワクまなび大学 開講式 介護予防講座　＜別記＞
 

５月の主な行事 

　９日（金）米子市公民館連合会総会 

　　　　　　午後から事務室は不在になります。部屋を使用さ

れる方は事前に鍵を借りに来てください。 

１０日（土）校区民運動会前日準備 

１１日（日）校区民運動会 

１２日（月）振替休館日 

１９日（月）第２回ワクワクまなび大学“歴史講座” 

 

　　　　　 
　第１回学習講座 

　現地学習　春の野草を天ぷらにして味わおう‼ 

行き先　体験型農家民泊「古民家かつみや」 

　　　　　　＜日野郡日南町菅沢７２９番地＞ 

日南町の古民家に行き、大自然を散策して野草を採り 

天ぷらにして熱々を頂くという楽しい体験会です。 

若干名募集中です代金を添えてお申し込みください。 

日　時　　４月２５日（金）９：１５崎津公民館集合 

費　用　　３，５００円　（バス代、体験と食事代） 

※歩きやすい靴・帽子・飲み物等、各自でご準備ください。 
　　　　　　　　　　　　　　 

日　程 

崎津公民館発 9：30 ⇒ 古民家「かつみや」⇒ 

道の駅「にちなん日野川の郷」⇒ 崎津公民館着 15：30 

※道路状況によって延着する場合があります。ご了承ください。

崎   津   公   民   館 
ＴＥＬ  ２８－８２４２ 
ＦＡＸ　２８－８２４３ 
E-mail  sakitu@chukai.ne.jp

崎津公民館 
ホームページ

QR コード 

　 
と　き　　　５月１１日（日）　開会式 9 時 30 分　　　 

ところ　　 崎津小学校グラウンド　(雨天中止) 

       
 
 

＜第１回＞開講式 

日　時 ４月３０日（水)１３時３０分～ 

場　所 崎津公民館 

●介護予防講座　＊開講式終了後 

テーマ“お口は元気の源 

フレイル予防でスマイルを呼ぼう” 

講　師　米子市フレイル対策推進課 作業療法士 小椋 善文 氏 
 

＜第２回＞●歴史講座 

日　時 ５月１９日（月）１３時３０分～ 

場　所 崎津公民館 

テーマ“江戸時代の米子と崎津の歴史” 

講　師 米子市立山陰歴史館職員（伯耆文化研究会理事） 
大原 歳之 氏 

　

退任のご挨拶 
　　　　　　　　　　　　　　　　前館長　　村瀬　　豊 
　この度、３月３１日をもちまして崎津公民館長を退任いた

しました。 
　在任中は地域の皆様のご支援ご協力に支えられ、１０年間

務めることができました。本当にありがとうございました。 
　校区民運動会、盆踊り大会、公民館祭や子どもふれあい活

動などを通して、多くの役員の皆様やボランティアの皆様と

交流できましたことは、大きな財産となりました。 
　これからも地域活動に協力したいと思っていますのでよ

ろしくお願いいたします。 
　終わりに、皆様方のご健康とご多幸を祈念し、お礼のご挨

拶といたします。 
 
新任のご挨拶 
　　　　　　　　　　　　　　　  新館長　　松本　勝彦 
この度、崎津公民館の館長に着任いたしました。松本勝彦

と申します。まずは、地域の皆様に心より感謝申し上げます。 
崎津公民館は、これまで多くの方々のご協力により、地域

交流の拠点として大きな役割を果たして参りました。その歴

史ある場を引き継ぎ、今後も皆様が気軽に集い、学び、交流

できる崎津公民館になるよう努めて参ります。どうぞお気軽

にお越しいただき活動にご参加いただければ幸いです。 


